referido recurso desde las 00:00 horas del 01 de julio de 
2017 hasta el 30 de junio de 2018, en el área marítima 
comprendida desde el extremo norte del dominio marítimo 
del Perú y los 07°00’ Latitud Sur; asimismo, el Límite 
Máximo de Captura Total Permisible (LMCTP) para dicho 
período es de sesenta y cuatro mil ciento sesenta y cuatro 
(64,164) toneladas;

Que, el artículo 6 de la citada Resolución Ministerial 
señala que el Ministerio de la Producción en función a la 
recomendación del Instituto del Mar del Perú–IMARPE, 
establecerá las medidas de ordenamiento pesquero que 
protejan los procesos de desove del recurso Merluza